
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

Приказ 

№ 53  от 11. 02.2014 г.                                                                       р. п. Екатериновка 

О подведении итогов районного 

конкурса юных чтецов  «Родина моя» 

На основании приказа по управлению образования администрации Екатериновского 

муниципального района за № 186 от 16.09.2014г.  и с целью повышения интереса у детей 

дошкольного возраста к чтению и исполнению литературных поэтических произведений был 

проведен конкурс юных чтецов «Родина моя» (далее Конкурс) 

Всего в Конкурсе приняли участие 20 воспитанников  из 3 УДО: МКДОУ д/с №2 «Улыбка» 

р. п. Екатериновка, МКДОУ д/с №3 «Берѐзка» р. п. Екатериновка, МКДОУ д/с №4 «Ивушка» 

с. Бакуры. 

Рассмотрев присланные на Конкурс работы, жюри, выявило победителей: 

1 место – Чудакова Эвелина, 3 года, воспитанница МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Лучше нет родного края» П. Воронько, руководитель: 

Ефремова Е.Н. 

1 место – Тульская Лера, 5 лет, воспитанница МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. Екатериновка, 

работа: Стихотворение «Родные просторы» В. Степанов, руководитель: Лисина Е.М. 

1 место –Босин Кирилл, 6 лет, воспитанник МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. Екатериновка, 

работа: Стихотворение «Родина» Т. Бокова, руководитель: Царенко Е.В. 

1 место – Махрова Марина, 6 лет, воспитанница МКДОУ д/с №3 «Берѐзка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Русский герой» Н. Матвеева, В. Турков, 

руководитель: Матвеева Н.М. 

1 место – Ханжова Ангелина, 6 лет, воспитанница МКДОУ д/с №3 «Берѐзка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Лучшая на свете» З. Александрова, руководитель: 

Панова И.Н. 

1 место – Бывалкина Кира, 6 лет, воспитанница МКДОУ д/с №3 «Берѐзка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Снег да снег» А. Блок, руководитель: Семенова Е.В. 

2 место – Морозов Рома, 3 года, воспитанник МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. Екатериновка, 

работа: Стихотворение «Лучше нет родного края» П. Воронько, руководитель: Ефремова 

Е.Н. 

2 место – Пудеева София, 5 лет, воспитанница МКДОУ д/с №4 «Ивушка» с. Бакуры, работа: 

Стихотворение «Родина» Т. Бокова, руководитель: Рычихина Л.М. 

2 место – Жукова Варя, 5 лет, воспитанница МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. Екатериновка, 

работа: Стихотворение «Поезжай за моря – океаны» М. Исаковский, руководитель: Лисина 

Е.М. 

2 место – Нестеров Максим, 5 лет, воспитанник МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Встреча» В. Степанов, руководитель: Лисина Е.М. 



2 место – Пудеев Даниил, 6 лет, воспитанник МКДОУ д/с №4 «Ивушка» с. Бакуры, работа: 

Стихотворение « Главные слова» Л. Олифирова, руководитель: Муравлева Е.А. 

3 место – Аджинян Ирина, 3 года,  воспитанница МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Родина» С. Аксаков, руководитель: Кашина Т.А. 

3 место –Бурмистрова Настя, 4 года, воспитанница МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Лучше нет родного края» П. Воронько, руководитель: 

Яковлева Ю.В. 

3 место – Слепухина Валерия, 4 года, воспитанница МКДОУ д/с №4 «Ивушка» с. Бакуры, 

работа: Стихотворение «Россия, Россия, Россия» В. Гудимов, руководитель: Толмачѐва Т.Г. 

3 место – Хаустова Ксения, 6 лет, воспитанница МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Родина» Г. Ладонщиков, руководитель: Хорева Л.Н. 

3 место – Кашеваров Артѐм, 6 лет, воспитанник МКДОУ д/с №2 «Улыбка» р. п. 

Екатериновка, работа: Стихотворение «Что мы Родиной зовѐм?» В. Степанов, руководитель: 

Хорева Л.Н. 

 

 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги работы жюри. 

2. Наградить грамотами победителей, лучшие работы направить на областной этап 

конкурса в г. Саратов, участникам конкурса, не занявшим призовых мест выдать 

свидетельства.  

3. Наградить грамотами за активное участие коллектив воспитателей МКДОУ д/с №2 

«Улыбка» р. п. Екатериновка   (Заведующая -  Тарасова Т.Н.) 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Екатериновкого 

муниципального района                                                                                              Н.М. Сизов 


